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Festival KAMEN!CE 2025

Vážení spoluobčané,
máme za sebou pátý ročník našeho městské-
ho festivalu, který přinesl skvělou atmosfé-
ru, tisíce návštěvníků z Kamenice i zdaleka, 
výborné kapely, doprovodný program, a na-
konec i celkem vlídné počasí. Obrovské díky 
patří všem, kteří se na akci podíleli – Aničce, 
Jakubovi, Martinovi, Báře, Adamovi, Terce 
a  všem z  kultury, cestovního ruchu, měst-
ských služeb, úřadu, policie, záchranky, 
hasičů i  stánkařů. Díky i  vám všem, kdo 
jste dorazili a festival podpořili. A speciální 
dík partnerům, kteří si koupili nejen vstup, 
ale třeba celou stage – díky nim může být 
KAMEN!CE dál dostupná pro každého.
Nejen festivaly je ovšem živ člověk – naší 
prioritou na  úřadě je zajistit s  kolegy do-
stupnost základních služeb. Mám proto 
velkou radost, že mohu oficiálně potvrdit 
příchod druhého zubaře – MDDr.  Jiřího 
Klusáka – do  našeho zdravotního centra. 
Ordinovat by měl začít ke  konci letních 
prázdnin. Podrobnosti k tomu, jak se při-
hlásit ke  vstupní prohlídce, najdete dále 
v tomto vydání našich novin.
Příjemný začátek letních prázdnin všem 
čtenářům přeje

Jan Papajanovský — starosta
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Ve dnech 5. - 7. června se konal již 
5. ročník festivalu KAMEN!CE, který se 
v  průběhu let stal jednou z  nejvýrazněj-
ších akcí tohoto typu v regionu a získal si 
věhlas po celé České republice a v posled-
ních letech také v Německu. Také z tohoto 
důvodu byla jedním z  hlavních vystupu-
jících německá kapela Leoniden. Festival 
tradičně začal čtvrtečním programem, 
který probíhal na  zámku a  v  domu kul-
tury. Letošní novinkou byl povinně zpo-
platněný vstup na veškerý program, který 
se konal na zámku, což byla cca polovina 
všech hudebních vystoupení, která na le-
tošním ročníku KAMEN!CE proběhla. 
Návštěvnosti to oproti minulým roční-
kům neubralo, naopak čtvrteční program 

Následující setkání Káva se sta-
rostou proběhne ve  čtvrtek 3. 7. 
od 16:00 v zasedací místnosti v pří-
zemí městského úřadu. Těšíme se 
na vás a vaše připomínky, náměty 

a podněty. 
Jan Papajanovský

 — starosta

Procházka
se starostou

Další letošní Procházka se starostou pro-
běhne v Lísce v neděli 20. července. Sraz je 
v 17:00 před tenisovými kurty. Bude prostor 
k diskuzi o tom, co Lísku v dalších měsících 
a rocích čeká (dokončení vodovodu, začátek 
prací na čističkách) i k procházce k dalším 
místům, která je potřeba vyřešit.

Pokračování na straně 2
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Pokračování ze strany 1
zaznamenal zřejmě největší návštěvnost 
v historii, stejně jako další dny. Asi by bylo 
zbytečné popisovat jednotlivé programo-
vé bloky a vystoupení. Vypíchl bych snad 
jen výrazné rozšíření doprovodného pro-
gramu, který chceme do  následujících 
let dále rozšiřovat zejména s  důrazem 
na program pro nejmenší publikum. Dále 
se uskutečnil opět vydařený program pro 
seniory v  restauraci U  Slunce a  buskin-
gová vystoupení v  Hospůdce U  Koček, 
do kterých se zapojila také veřejnost.

Zmínit samozřejmě musíme vystoupení 
hlavních hostů festivalu na náměstí Míru, 
kdy se v  letošním roce opravdu podařilo 
přilákat posluchače napříč generacemi. 
Robert Křesťan a  Druhá tráva zahajovali 
sobotní program krátce po  poledni, po-
časí v  tuto chvíli vzácně příliš nepřálo. 
Navzdory tomu bylo náměstí příjemně 
zaplněné, což muzikanty na  pódiu velmi 
mile překvapilo. Večerní hlavní kapely 
Mňága a  Žďorp či Monkey Business se 
staly v  obou dnech nejúspěšnějšími vy-
stupujícími v historii festivalu. Již jednou 
zmíněná kapela Leoniden byla v šoku, že 
měla v  malém severočeském městečku 
atmosféru srovnatelnou s velkými evrop-
skými festivaly.

Budeme rádi za jakoukoliv zpětnou vaz-
bu. Do chvíle, kdy byl napsán tento článek, 
jsme zaznamenali, až na výjimky, jen vel-
mi pozitivní reakce jak ze strany obyvate-
lů České Kamenice, tak od fanoušků z celé 
České republiky.

Na  místě je poděkovat osobám, které 
na  samotném festivalu nejsou vidět. To 
jsou zejména zaměstnanci Městských 
služeb České Kamenice. Nemůžeme do-
statečně poděkovat jejich vstřícnému 
přístupu po  celou dobu příprav a  také 
při samotném festivalu. Děkujeme také 
hasičům, policii a v neposlední řadě všem 
obyvatelům města, kteří jsou na  tři dny 
v  roce ochotní respektovat přítomnost 
hluku a  velkého množství návštěvníků 
České Kamenice. Nezbývá, než se se těšit 
na KAMEN!CI 2026!

Jakub Bureš, KaCR
fotky: Jakub Červenka a Jaroslav Tylman

6–8/6 2024
KAMEN!CE
FESTIVALKAMENICE.CZ

VSTUPENKY:
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Cyklostezka do  Kamenického Šenova 
byla ve  sjednaném termínu dokonče-
na a  předána městu. V  následujících 
týdnech nás čeká kolaudace, osazení 
zbývajících částí dopravního značení 
a vyúčtování poskytnuté dotace. Disku-
tujeme ještě také možné úpravy texaské 
brány – roštu zabraňujícího nástupu 
zvířat na cyklostezku, který je v součas-
né době pro cyklisty jen obtížně sjízd-
ný. Uvidíme, zda se podaří najít lepší 
kompromis mezi komfortem cyklistů 
a funkčností brány.

Cyklostezka dokončena,
stavba Domovů pro seniory Benar v plném proudu

V  Dolní Kamenici se naplno rozjela 
práce na nových dvou Domovech pro se-
niory Benar. Došlo ke zřízení staveniště, 
vybudování přípojek, přeložce vodovo-
du a  zahájeny byly práce na  základech 
– ty jsou z  důvodu špatného podloží 
vrtané formou pilot. Stavba s sebou při-
nese omezení v provozu sběrného dvora 
i z hlediska průchodnosti území, všech-
ny proto prosím o  trpělivost. Výsledek 
by měl nicméně stát za to.

V Žižkově ulici proběhla pokládka asfal-
tu na posledním zbývajícím úseku a téměř 

dokončeno je i  odstraňování vad loňské 
stavby. Je škoda, že pracovníci, kteří stav-
bu mají na  starosti, ji letos neřešili, ani 
v loňském roce – zhotovitel by pak ušetřil 
mimo jiné na téměř milionové sankci.

V  domě kultury se naplno rozjela re-
konstrukce předního traktu za  účelem 
přesunu dospělého oddělení knihovny 
a zřízení nového baru s kavárnou. Práce 
zatím běží dle plánu a  hotovo by mělo 
být na  konci prázdnin před začátkem 
další kulturní sezóny.

Jan Papajanovský — starosta

Praporčíci Michal Hazdra a Samuel Pikart z obvodního od-
dělení naší policie byli oceněni za hrdinský zásah při loňském 
požáru v domě s pečovatelskou službou. Nasadili vlastní ži-
voty, pomohli evakuovat 29 obyvatel, včetně domácích maz-
líčků, a zachránili, co se dalo. Obrovské díky oběma pánům 
za odvahu, rozhodnost a profesionalitu. Máme být jako město 
na koho hrdí.

Jan Papajanovský — starosta

Policejní čin roku 
2024 putuje do
České Kamenice!
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Poslední pozemky na Skalce 
jdou do prodeje 

Prodej posledních tří pozemků 
na  Skalce, které se nachází nad nově 
vybudovanou komunikací, se podařilo 
úspěšně dotáhnout do  konce. Velké 
díky kolegům z  majetkového odboru, 
kteří překonali všechny administra-
tivní překážky. Záměr prodeje těchto 
pozemků projednalo na  svém jednání 
na  konci června zastupitelstvo a  roz-
hodlo o  prodejní ceně 1  500 Kč za  m2 
vč. DPH s  tím, že stejně jako v  před-
chozí etapě budou pozemky nabízeny 
prostřednictvím elektronické aukce. 
Pozemky nabízíme jako zasíťované 
– s vodovodní a kanalizační přípojkou, 
odběrným místem elektřiny a optikou. 
Rodinný dům je na  nich nutné vybu-
dovat do 5 let od koupě. Další podrob-
nosti, vč. instrukcí k  účasti v  aukci, 
budou zveřejněny začátkem července 
na webových stránkách města.

Jan Papajanovský — starosta

Zubní pohotovost - rozpis služeb • červenec 2025
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

5. - 6. 7. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

12. - 13. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

19. -20. 7. MDDr. Kmínek Jan náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

26. - 27. 7. pohotovost nebude sloužena

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Do  městského zdravotního střediska 
se podařilo získat dalšího mladého zu-
baře. MDDr. Jiří Klusák s městem pode-
psal v průběhu června nájemní smlouvu 
a  během prázdnin poté, co se podaří 
vyřídit nezbytnou administrativu, za-
hájí provoz svojí ordinace. Stejně jako 
v  případě dr.  Kmínka město do  nové 
ordinace pořídí vybavení za  více než 
2 mil. Kč. Sběr zájmu o  vstupní vyšet-
ření k novému panu zubaři bude probí-

Česká Kamenice bude mít druhého zubaře

– MDDr. Jiří Klusák
začne ordinovat ke konci prázdnin

hat prostřednictvím online dotazníku, 
který je zveřejněn pouze v  tištěné verzi 
těchto novin a  bude otevřený v  neděli 
6. 7. od 21:00. Ten, kdo nezvládne online 
dotazník vyplnit, se může od  pondělí 
7. 7. od 9:00 dostavit do našeho turistic-
kého informačního centra, kde kolegové 
s vyplněním dotazníku pomohou.

Přeji novému panu zubaři u nás ve městě 
úspěšné působení.

Jan Papajanovský — starosta
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Výzva – obsazení sportovní haly
Komise pro sport a volný čas vyzývá sportovní kluby a spolky k zaslání požadavků na obsazení sportovní haly pro nadcházející sezónu 
2025/2026. Příjem žádostí probíhá do 15. 7. 2025. Požadavky zasílejte, prosím, elektronicky na podatelnu Městského úřadu 
Česká Kamenice: posta@ceska-kamenice.cz

Roman Horký — předseda komise

V  soutěži „Skleněná popelnice“, kte-
rou pořádá Ústecký kraj společně 
s  autorizovanou obalovou společností 
EKO-KOM a. s., jsme se v  kategorii 
města nad 3501 obyvatel umístili ve tří-
dění odpadu za  rok 2024 na  prvním 
místě v Ústeckém kraji. Za námi skončil 
loňský vítěz Žatec a třetí bylo město Li-
toměřice. Za  vítězství jsme obdrželi fi-
nanční odměnu 35 000 Kč od Ústeckého 

Česká Kamenice obsadila 1. místo v soutěži
„Skleněná popelnice“ v Ústeckém kraji za rok 2024 
a 3. místo v celostátní soutěži „Křišťálová popelnice“

kraje a tímto výsledkem jsme postoupili 
do  celostátního kola o  „Křišťálovou po-
pelnici“, kde jsme se umístili na  třetím 
místě. Celostátním vítězem se stal Tý-
nec nad Sázavou před Jilemnicí.

Do  soutěže jsou zařazeny obce, kte-
ré jsou součástí systému EKO-KOM. 
V  rámci soutěže jsou pak zohledňová-
ny celkové podmínky pro nakládání 
s  odpady, množství vytříděného od-

padu na osobu a rok, poměr tříděného 
a  směsného odpadu nebo například 
hustota sběrné sítě.

Finanční odměna bude v  souladu 
s  pravidly soutěže použita na  vylepše-
ní systému třídění nebo na  osvětovou 
kampaň pro třídění odpadu.

Třídění má smysl, děkujeme, že třídíte.
Vojtěch Marek

— místostarosta

Vážení spoluobčané,
každý z  nás v  domácnosti používáme 
na vaření olej, případně jedlý tuk. Zbytky 
spotřebovaných olejů každý likviduje růz-
ně, většinou tak, jak je naučený. Nejčastěji 
se tak oleje vylijí buď do dřezu nebo do zá-
chodu, kde způsobují poměrně rozsáhlé 
ucpávání trubek a problémy v čistírně od-
padních vod. Druhá nejčastější varianta 
je, že se olej vyleje do běžného komunál-
ního odpadu. V  tomto případě se odpad 
i  s  olejem odveze na  skládku, kde se ná-
sledně z organických látek ve skládce tvoří 
metan a  ten škodí jak samotné skládce, 
tak především životnímu prostředí, pro-
tože metan je skleníkový plyn.

Vylévání oleje do  dřezu, případně 
do komunálního odpadu, má samozřej-
mě za následek i zvýšené náklady, které 
provozovatelé následně přenesou na nás, 
a my všichni tak platíme více peněz.

Nejen z  těchto důvodů byly v  nedávné 
době na veřejně přístupná stanoviště tří-

Jedlý olej do speciálních popelnic
na tříděný odpad? Ano, ale jen v pet lahvích!

děných odpadů přidány nádoby na  jedlé 
tuky a oleje. Může je využít každý občan 
České Kamenice a ušetřit tak nejen peníze 
nás všech, ale i životní prostředí.

Přestože je na  těchto popelnicích ná-
vod, jak olej do popelnic odkládat, stá-
le se mezi námi najdou občané, kteří 
to nerespektují. Olej lze do  popelnic 
odkládat pouze v uzavřených PET lah-
vích! NE ve  skleněných lahvích, NE 
v otevřených lahvích a už vůbec NE olej 
do popelnice vylít.

Vylitý olej spolu s  dešťovou vodou vy-
tvoří v  popelnici emulzi, která poměrně 
záhy začne hnít a velmi zapáchat, a kte-
rou pak moji kolegové z městských služeb 
musí likvidovat, a věřte mi, že je to velmi 
nepříjemné, až nedůstojné, a  ani na  to 
nejsme zařízeni. Zároveň také musím 
zdůraznit, že popelnice NESLOUŽÍ pro 
motorové a jiné oleje, ale pouze a jen pro 
jedlé tuky a oleje! Motorové oleje můžete 
odevzdat zdarma ve sběrném dvoře.

Berte, prosím, ohled na  zaměstnance 
městských služeb a  respektujte pravidla 
nakládání s  odpadem! Jsou to pak oni, 
kdo nesou nepříjemné následky našeho 
chování.

Děkuji vám a přeji všem krásné léto.
Rudolf Pilecký — ředitel MSČK
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Odpadové střípky
V  rámci činností Městských služeb Česká Kamenice je 

možné pro zájemce z  řad občanů přistavit za  poplatek 
velkokapacitní kontejner na  odpad. Ceník za  přistavení, 
dopravu a  likvidaci odpadu naleznete na  stránkách Měst-
ských služeb Česká Kamenice:
https://ceska-kamenice.cz/organizace/mestske-sluzby/

Zařádil nám novinářský šotek a v minulém vydání novin jsme 
nesprávně uvedli v textu množství objemného odpadu 300 kg/
osobu. Správně je 300 kg/na domácnost či byt tak, jak je uve-
deno v ceníku sběrného dvoru. Za nesrovnalost se omlouváme.

Děkujeme všem, kteří jste se zapojili do sběru jedlých kuchyň-
ských olejů. Připomínáme v té souvislosti, že olej se do uzamče-
ných nádob s oranžovým víkem NEVLÉVÁ, ale vkládá v uzavře-
ných nerozbitných nádobách, třeba PET lahvích od nápojů.

Vojtěch Marek — místostarosta

Velký úspěch si prožili čtyři klienti nízko-
prahového zařízení pro děti a mládež, kteří 
se zúčastnili celostátní kuchařské soutěže 
Finále Zdravá 5 pořádané Nadačním fon-
dem Albert. Po svém postupu v silné kon-
kurenci z celkem 550 týmů z celé republiky 
získali v kategorii zařízení pro děti a mlá-
dež úžasné 3. místo.

Finále probíhalo 23. května 2025 v inspi-
rativních prostorách školy vaření Chefpa-
rade v pražských Holešovicích, v nichž šesti-
členná porota hodnotila teoretické znalosti 
a  praktické dovednosti malých kuchařů. 
Nejprve měly týmy dovednostní úkol, poté 
následovalo vaření batátové polévky z  při-
pravených ingrediencí, včetně servírování 
a zdobení. Na závěr musely týmy zodpově-
dět vylosovanou kvízovou otázku.

Po  napínavém hodnocení přišlo slav-
nostní vyhlášení výsledků. Tým českoka-
menických Mafiňáků z NZDM sv. Sofie si 
odnesl nejen radost z umístění, ale i výhru 
5 000 Kč a drobné dárky. Účast na soutěži 

Děti z NZDM sv. Sof ie získaly 3. místo 
ve f inále soutěže Zdravá 5      

přinesla klientům pozitivní zážitek, nové 
zkušenosti i  motivaci pro další zapojení 
do smysluplných volnočasových aktivit.

Úspěch klientů v reprezentaci zařízení 
na  celostátní úrovni je důkazem jejich 
pokroku v  oblasti spolupráce, rozvoje 

sociálních a  komunikačních dovedností 
i  zodpovědnosti. Děkujeme Mafiňákům 
i  organizátorům za  krásnou akci, která 
podporuje zdravé stravování i  týmovou 
spolupráci. Gratulujeme!
Za tým NZDM sv. Sofie Bc. Eliška Hořická

Nedělní v ýlet se společným obědem     
Na jednání našeho osadního výboru jsme 

se domluvili, že zkusíme prověřit stupeň 
lenivosti našich sousedů. A  tak jsme, jako 
novou akci pořádanou Osadním výborem 
Filipov pro letošní rok, zařadili na  květ-
novou neděli s datem 25. 5. 2025 pěší výlet 
okolím Filipova se společným obědem v re-
stauraci U Slunce. Výlet jsme naplánovali co 
do  délky nenáročně, zato však s  možností 
hezkých výhledů na  náš Filipov tak, aby 
trasu zvládly i děti a byla pro ně dostatečně 
atraktivní. Z  místa srazu u  zastávky jsme 
vyrazili po modré turistické značce až k roz-
cestí Filipov (pod skalami), kde jsme modrou 
turistickou značku vyměnili za  poměrně 
novou turistickou značku žlutou, která nás 

po náhorní cestičce nad okrajovým skalním 
masivem na jižním kraji Filipova dovedla až 
do Rabštejnského údolí k památníku u bý-
valého koncentračního tábora. Zde jsme 
si popovídali o  historii a  významu tohoto 
místa, a  i  o  velkolepých plánech na  revita-
lizaci údolí. Z  Rabštejna jsme po  červené 
značce zamířili do restaurace U Slunce, kde 
na  nás již netrpělivě čekala vlídná obsluha 
a  připravený velký stůl. Ono se nás totiž 
sešlo krásných devatenáct. Co nás ale ještě 
více než solidní počet výletníků potěšilo, 
byla věková skladba filipovských na  výletě. 
Nejstaršímu účastníkovi bylo totiž 82 let, 
nejmladšímu pak roků 6. Toho nejmladšího 
musel sice kousek cesty nést otec v krosničce 

na zádech, ale větší část z celkem sedmikilo-
metrového výletu ušlapal sám.

V restauraci jsme společně a až svátečně 
poobědvali, popovídali si, krátce probrali 
filipovské aktuality, děti část přebytečné 
energie nechaly na herních prvcích zahrady 
restaurace a následně jsme se společně vy-
dali neznačenou cestičkou kolem hřbitova 
zpět ke statku na modrou značku, která nás 
přivedla zpátky k domovům.

Moc nás, členy osadního výboru, potěšil 
zájem sousedů i o akci tohoto typu a určitě 
se ji pokusíme nejpozději v příštím roce s ji-
nou trasou zopakovat. Budeme se opět těšit!

S přáním hezkého léta.
Miroslav Šach — předseda OV Filipov
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Léto je za dveřmi, spolu s ním přichází 
nejen slunečné dny, ale i otázky týkající 
se zdraví a  bezpečí dětí během velkých 
prázdnin. Červnové aktivity v  našem 
nízkoprahovém zařízení jsme proto vě-
novali tématu, jak si užít léto bez zby-
tečných rizik.

Diskutovali jsme o  mnoha důležitých 
oblastech, od základních zásad bezpeč-
nosti doma i  venku, přes poskytování 
první pomoci, až po  prevenci úrazů 
a rizikového chování. Klienti se v rámci 
různých aktivit učili, jak chránit před 
šířením nemocí či při neregulované 
zábavě nejen sebe, ale i  ostatní, proč 
je důležité znát své hranice a  co dělat 
v  nebezpečných situacích. Vyrobili si 
a  výtvarně zpracovali „Desatero zdraví 
a  bezpečí“ obsahující vlastní pravidla 
a  doporučení, jak správně reagovat při 
krizových událostech.

Program jsme zaměřili i  na  osvětovou 
akci dárcovství krve, probrali jsme, proč je 
uvedené téma důležité, jaké jsou k němu 
stanovené podmínky, a  že takovým jed-
náním můžeme zachránit životy druhých.

V  „nízkoprahu“ jsme také zábavnými 
a  smysluplnými aktivitami oslavili Me-
zinárodní den dětí, naši klienti rozvíjeli 
týmovou spolupráci, strategické myš-
lení i  vzájemnou podporu. Celé odpo-
ledne doprovázela dobrá nálada, hry 
a  výzvy, které děti zvládly s  nadšením 
a elánem. Na závěr byly odměněny dob-
rotami a dárky.

Červnová nabídka přinesla i zážitkový 
program artefiletiky s lektory za účelem 
propojení výtvarných aktivit s rozvojem 
vnímání, emocí a vztahů.

V  rámci Dne afrického dítěte jsme 
mimo jiné poznávali i  život tamních 
dětí, pomocí rozhovorů jsme debatovali 
o jejich právech a rovnosti. Taktéž jsme 
nevynechali možnost hovořit ke  Světo-
vému dni proti dětské práci, jaké formy 
takové činnosti existují, proč jsou pro-
blémem, jak se jim lze bránit.

V  uvedeném měsíci jsme pořádali 
klubovou radu, na  které jsme si připo-
mněli pravidla nastavená v  NZDM pro 
bezpečné a  přátelské prostředí, i  to, že 
respekt, spolupráce a  otevřenost jsou 
hodnoty, které nás spojují.

Děkujeme všem, kteří se zapojili, 
i těm, kteří nám pomohou vytvořit léto 
plné bezpečí, radosti a poznání!

Za tým NZDM sv. Sofie
Bc. Eliška Hořická

Červen v NZDM:
Téma zdraví
a bezpečí o prázdninách
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Pro některé mladé lidi je pokračování 
na  střední školu samozřejmým krokem, 
zatímco jiní se na této cestě potýkají s řadou 
překážek. Špatná finanční situace rodiny, 
nedostatečná podpora nebo přesvědčení, 
že „škola stejně k  ničemu není“, jsou čas-
tými důvody, proč někteří mladí lidé ukon-
čují vzdělávání hned po  základní škole. 
Přitom každý z nich má své sny a představy 
o budoucnosti – bez ohledu na to, zda vyšel 
z běžné či speciální základní školy.

Této problematice se v  České Kamenici 
systematicky věnujeme v  rámci odboru 
sociálních věcí a  její sociální služby te-
rénní programy a  projektu s  názvem „Te-

Pomáháme mladým lidem najít cestu ke vzdělání
rénní programy v České Kamenici“, reg.č.: 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000273. Pomá-
háme mladým lidem i jejich rodinám nejen 
hledat možnosti dalšího studia, ale také je 
motivujeme, provázíme administrativou 
a  řešíme praktické bariéry – například 
náklady na  dojíždění, ubytování na  in-
ternátu, školní obědy, zajištění školních 
pomůcek či vedení rozhovorů s  rodiči 
o  významu vzdělání a  o  tom, jak může 
podpora rodiny zásadně ovlivnit budouc-
nost jejich dětí. S  vědomím těchto výzev 
spolupracujeme s  budoucími školami, 
sociálními pedagogy, úřadem práce i na-
dacemi, které pomáhají zajistit potřebnou 
finanční podporu.

Díky této komplexní podpoře se nám 
za  poslední rok podařilo pomoci několika 
mladým lidem, kteří by bez ní pravděpo-

dobně do  školy nenastoupili nebo ve  stu-
diu nepokračovali. Jedna klientka byla ve 
23 letech úspěšně přijata ke  studiu dvou-
letého oboru na  praktické škole a  od  září 
bude navazovat na  vzdělávání tam, kde 
v  15 letech skončila. Další dívka z  odlehlé 
oblasti České Kamenice ve  spolupráci 
s budoucí školou získala možnost zdarma 
bydlet na internátu a pokračovat ve studiu. 
Třetí slečna s  pomocí doučování a  pod-
pory rodiny i školy úspěšně složila opravné 
zkoušky a dál se studiem připravuje na své 
budoucí zaměstnání.

Vzdělání je klíčovým nástrojem, který 
pomáhá překonat sociální znevýhodnění, 
a jedním z našich cílů je, aby šanci na vzdě-
lání měla opravdu každá mladá osoba, a to 
bez ohledu na své výchozí podmínky.
Mgr. Kamila Balejová — sociální pracovnice

Ve  školním roce 2024/2025 proběhlo 
v  České Kamenici celkem pět kurzů 
v rámci Univerzity třetího věku. Projektu, 
který nabízí seniorům možnost aktivně 
se vzdělávat, rozvíjet své zájmy a zůstávat 
v kontaktu s okolním světem.

Jako poděkování za  celoroční účast a  ak-
tivitu byli účastníci jednotlivých kurzů 
slavnostně oceněni certifikáty a  osvědče-
ními o  absolvování. Tato setkání proběhla 
za účasti vedení města, které tím vyjádřilo 
uznání nejen samotným absolventům, ale 
i celkové myšlence celoživotního vzdělávání.

Dne 20. května předal starosta města 
Mgr. Jan Papajanovský pamětní certifikáty 
absolventům kurzu Výtvarná tvorba, vede-
ného Mgr. Šárkou Blažejovskou. Tento kurz 
navštěvovalo šest participantů, kteří se vě-
novali rozvoji tvůrčího vyjadřování, kresbě, 
malbě a dalším výtvarným technikám.

Následně dne 23. května proběhlo pře-
dávání certifikátů absolventům kurzu 
Tanec a jóga, který pod vedením lektorky 
Kateřiny Bittmanové pomáhal účastní-
kům propojit pohyb s  duševní harmonií. 
Certifikáty předal místostarosta Ing. Voj-
těch Marek, jenž ocenil nejen chuť k  po-
hybu, ale i  pozitivní energii, kterou oce-
nění do každé lekce přinášeli.

Nejvíce absolventů se sešlo při slav-
nostním aktu 9. června. V tento den byli 

Vzdělávání pro seniory aneb                   v Kamenici.

oceněni posluchači dvou kurzů, a to His-
torie, který vedla Mgr.  Romana Dubská, 
a  navštěvovalo jej osm zájemců a  poté 
kurzu Sociologie – psychologie, vedeného 
Mgr.  Martinou Ungrovou, kam pravi-
delně docházelo šest posluchačů. Osvěd-
čení předal rovněž místostarosta města 
a  vyzdvihl přínos těchto humanitních 
oborů, které otevírají prostor k hlubšímu 
porozumění sobě, ale i společnosti.

Zbývá již jen poslední slavnostní pře-
dání, a  to pro účastníky kurzu Ang-
ličtiny, které pod vedení lektorky Věry 
Balejové pokračuje až do  konce června. 
Tento kurz uzavře letošní ročník Univer-
zity třetího věku, který nabídl celkem pět 
vzdělávacích programů.

Děkujeme všem účastníkům za jejich ce-
loroční snahu, píli a energii.

Univerzita třetího věku v  České Kame-
nici je důkazem, že vzdělávání nezná 

věkovou hranici. Velké poděkování patří 
také všem lektorům za  jejich vstřícnost, 
profesionalitu a  osobní nasazení. Vedení 
města Česká Kamenice si váží každého, 
kdo se rozhodne i v seniorském věku ak-
tivně rozvíjet své znalosti a dovednosti.

Těšíme se na  další rok a  věříme, že se 
opět sejde mnoho nadšených a zvídavých 
účastníků.

Zuzana Šerešová — praktikantka

Radost z poznání, které nezná věkovou hranici 
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Dne 7. června bylo v  Lísce pořádně ve-
selo. I  když jsme se báli, že kvůli dešti 
budeme muset akci zrušit, nakonec nám 
počasí přálo a  mohli jsme tak pro děti 
uspořádat Dětský den. Letos jsme některé 
soutěže trošku obměnili, děti si tak mohly 
vyzkoušet mimo jiné rýžování zlata, ar-
cheologii nebo dokonce profi lukostřelbu, 
ta byla velmi oblíbená i  u  dospělých. Ně-
které soutěže jsme ale museli zachovat, 
například střílení vzduchovkou nebo 
přetahování s lanem, to je klasika, u které 
se vždy všichni pobavíme. Děti si domů 
odnesly spoustu krásných odměn a  dou-
fáme, že i krásné zážitky, protože my ano. 
Děkujeme všem za krásně strávené odpo-
ledne. Budeme se těšit na  další společné 
akce. 

Karolína Pudilová, za spolek „Babinec“

V červenci nás čekají dva letní výlety. Po-
kud se chcete zúčastnit, jednoduše přijďte 
na  místo srazu, nic nemusíte předem hlá-
sit, výlety nejsou ani podmíněny členstvím 
nebo nějakou další účastí.

Se střeďáky KČT vyrazíme, jak jinak než 
ve  středu, 2. července v  7:35 hod. autobu-
sem ze zastávky Pražská do Doks. Půjdeme 
na  Vyhlídku Miloše Formana ve  Starých 
Splavech a na Havraní skálu. Výlet je dlouhý 
přibližně 7 km a vede ho Ota.

Sobotní výlet naplánovala Lída s  Marti-
nem na sobotu 19. července po trase Porta 
Bohemica (Brána Čech) - Opárenské údolí. 
Délka výletu je cca 10 km.

Start: vlakem z nádraží ČK v 6:46

Zároveň vás zveme na  akci „Turistický 
kotlík“, kterou pořádá KČT Rumburk na své 
základně 12. července v Brtníkách. Vaří se 
různé pokrmy v deseti kotlících a soutěží se 
o nejlepší z nich. Držte nám palce!

Další informace vždy na  facebooku KČT 
Česká Kamenice.

E-mail: kct.ceskakamenice@gmail.com
Za KČT Česká Kamenice

Zuzka, Ota a Štefan

Dětský den v Lísce

Červencové 
výlety s KČT 
Česká Kamenice 
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Červen v Domově pod Jehlou 

Klub SLUNÍČKO 

Léto je tady, uprostřed zeleně poslou-
cháme zpěv ptáčků a  konečně se za-
hřejeme na  sluníčku. Výsadbu do  truh-
líků jsme letos neobjednávali, ale 
zajistili ji naši pracovníci, a muškáty kve-
tou opravdu nádherně. V budově provádí 
naši provozní technici průběžně menší 
úpravy a  opravy ve  společných prosto-
rách a v pokojích. Již funguje dekontami-
nační přístroj na inkontinenční pomůcky 
a plošina, která umožní přístup na dolní 
vyhlídkovou terasu i méně mobilním kli-

Zdravím opět naše čtenáře. Po měsíční 
přestávce se opět hlásím se svým příspěv-
kem do našich novin. V minulém článku 
jsem se chlubil, jak se nám podařila 
oslava čarodějnic. Bude to vypadat divně, 
ale budeme se opět chlubit, jak se nám 
povedla rekreace. Vyjeli jsme si do Fran-
tiškových Lázní. Nejen členové klubu, ale 
i  cizí nám doplnili autobus. Cesta pro-
běhla jako vždy v pohodě. Pan Kaňka, náš 
řidič, byl na  nás jako vždy řádně připra-
ven. Jeho výborná káva, myslím výborná 
i cenově, výběr piva v plechu, zkrátka, ne-

entům. Nyní nás čeká pokládka dlažby 
a příprava na výstavbu kiosku na dolní te-
rase. Bedlivě sledujeme průběh výstavby 
nového Domova Benar v  Tyršově ulici, 
protože po jeho dokončení se úroveň byd-
lení pro klienty výrazně zvýší a náš perso-
nál bude pracovat v lepších podmínkách.

Naši klienti mají také o  zábavu posta-
ráno. Potěšili je psí kamarádi, proběhlo 
duchovní sezení, paní Čerňanská vy-
právěla o  svých zážitcích z  cest, vyslali 
jsme družstvo klientů na  Lipovský sou-

mělo to chybu. Ubytování v hotelu Espla-
náde a  ve  vile Anna bylo úžasné. Co se 
týká stravování, tam již byly připomínky. 
Já osobně bych řekl, že jsem byl spokojen. 
Hotel byl po  úplné rekonstrukci, takže 
my jsme byli prvními hosty. Co je dost 
důležité, rekreace trvala celý týden, to 
znamená, že jsme přijeli v neděli k večeři 
a  odjížděli za  týden v  neděli po  snídani. 
Teď má náš klub prázdniny. Sejdeme se 
opět v září a to desátého.

Opět zvu všechny čtenáře na  naše ta-
nečky. Ten první se bude konat právě 

10. září. Zde je malá změna, z  osobních 
důvodů bude schůze i  tanec v  jeden den. 
Schůze od 14.00 a taneček od 15.00. Dále 
budou tanečky vždy každou druhou 
středu v měsíci a kuželky třetí úterý v mě-
síci. Musím znovu poděkovat paní Nováč-
kové za  to, jak se o  nás stará. Ve  Starém 
klubu se nám moc líbí, neumíme si před-
stavit, že bychom toto místo neměli.

Těším se na  další akce s  kamenickými 
a všechny čtenáře zdravím.

Za Klub seniorů Sluníčko Pavel Novák

těžní den, navštívily nás děti ze základní 
školy a hrály s klienty různé společenské 
hry, potěšily nás děti z  mateřské školy, 
opět jsme tvořili s  pracovnicemi Nadace 
Preciosa, vyjeli jsme s  klienty na  výlet 
na  Mlýnky a  do  ZOO v  Děčíně, děti ze 
základní umělecké školy nám předvedly 
pěkné vystoupení. Užíváme si každý den, 
pokud možno s úsměvem.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka
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Jubilanti

Marie Rollová

Karel Krejčí

Antonín Janáček

Pavel Cibulka

Květuše Třísková

Milena Hlaváčková

Danuše Schořová

Hana Hejdová

Roger Athanasiadou

Miroslav Kahoun

Zdenka Nováčková

Božena Neubergová

Milan Macas

Marie Karlová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Jubilanti za měsíc červen Matyáš Koláčný

Antonie Karla Schafferová

David Hugo Svoboda

Vítej, občánku.

Petra Skácelová – Josef Burda

Gratulujeme.

Narozené děti

Sňatky

Vzpomínáme

Palačinka pro Hospic 
sv. Maří Magdalény 

Letošní jaro a  začátek léta byly pro nás 
ve znamení milých setkání a neuvěřitelné 
podpory. S  radostí jsme se zúčastnili 
dvou akcí, které pořádalo město – Veli-
konočního jarmarku a dvoudenního festi-
valu KAMEN!CE.

U  našeho stánku jste si mohli tradičně 
pochutnat na palačinkách, párcích v roh-
líku a  jako novinku jsme připravili va-
řenou kukuřici. Bylo skvělé vidět, kolik 
z  vás se zastavilo, popovídalo si s  námi 
a přispělo na dobrou věc. Díky vám, kteří 
jste přišli a přispěli, se nám podařilo vy-
brat téměř 33  000 Kč. Celý výtěžek po-
putuje na  provoz naší domácí hospicové 
péče. Tyto prostředky nám pomohou za-
jistit důstojnou péči a  podporu rodinám 
v náročných chvílích.

Velké díky patří každému z vás, kdo nás 
přišel podpořit, zároveň chceme poděko-
vat všem našim zaměstnancům, kteří se 
na  přípravě a  průběhu obou akcí podí-
leli. V  neposlední řadě děkujeme městu 
za skvělou organizaci obou akcí a za pří-
ležitost být jejich součástí.

Těšíme se na další milé setkání při nad-
cházejících akcích.

Kateřina Koníková
Charita Česká Kamenice

Dne 16. července 
uplyne 19 let od  od-
chodu milovaného 
syna Vladislava Jan-
dy, Dipl. tech. – poli-
cisty. Zemřel tragic-
ky ve věku 30 let, ne 
vlastní vinou. 

S láskou vzpomínají rodiče Lenka a Vla-
dislav Jandovi, přítelkyně Zuzka, sestra 
Lenka s rodinou, kamarádi a velká rodina.

Dne 7. července uply-
nou čtyři roky, kdy 
nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, ta-
tínek, dědeček a  pra-
dědeček, pan Mikuláš 
Lenč.

S láskou vzpomínají manželka Věra, dcery 
Martina a  Štěpánka, vnoučata, pravnučky 
a ostatní příbuzní. Moc nám chybíš, s láskou 
vzpomínáme.
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Vila Karsch – Dětský domov 

Dnes se budu věnovat jen jedné zahradě a v ní postavené největší 
vile v České Kamenici. Všichni víte, o kterém místě chci psát, mno-
hokrát jste prošli okolo, někteří jste byli i uvnitř. Než se ale k vile vy-
pravíme, musíme se vrátit o několik desetiletí zpět, a to do doby, kdy 
do České Kamenice přichází z nedaleké Lísky Franz Preidl. 

Ptáte se proč? Nebýt příchodu Franze Preidla do města v roce 
1834, nevzniklo by jeho přadlácké impérium a nestála by tak ani 
vila. Postupným zhodnocováním svých majetků získává obrov-
ské jmění. Investuje do zvelebování města, v roce 1873 zakládá 
českokamenickou spořitelnu na  Koňském trhu, rekonstruuje 
kapli Narození panny Marie (1883-85), kupuje velkostatky, po-
máhá své rodné obci Lísce (nová škola) a mnoho dalšího. Není 
tak jen průmyslník, ale i velký mecenáš. Po jeho smrti 28. srpna 
1889 a  dlouhých soudních tahanicích zdědí veškerý majetek 
(odhadem 15 milionů zlatých) v roce 1892 jeho synovec Emanuel 
Karsch a sourozence Franze Preidla vyplatí. Je totiž jediný z ro-
diny a příbuzných, kdo přadláctví rozumí. Pracoval a byl ve ve-
dení firmy už za strýcova života.

Emanuel dál pokračuje ve zvětšování přádelen i v mecenášství. 
Na  dnešním náměstí Míru kupuje v  roce 1892 měšťanský dům 
č. p.  272, nechá ho snést a  v  letech 1895-97 zde vyroste nová ho-
nosná budova „Böhm.-Kamnitzer Sparkasse“, kterou sem přemístí 
z Koňského trhu (stavitel Josef Weinolt). Rytíř Roland byl vyzved-
nut ještě před dokončením v  roce 1896. Staví elektrárnu v  Rab-
štejnském údolí, v  Janské pak hostinec „Rabštejnské Švýcarsko“. 
Nechává přestavět kancelářskou budovu přádelen č. p. 328 do his-
torizujícího stylu (CDM). Kupuje další přádelnu v Rumburku. 

No a  už se pomalu dostáváme k  vile. Emanuel si dobře pa-
matuje soudní tahanice o  majetek Franze Preidla, a  tak se 
rozhodne, že přádelny převede na svého syna Franze Karsche. 
Smlouva je sepsána již v roce 1894 a k předání dojde o rok poz-
ději (některé zdroje uvádějí až rok 1911). Pravděpodobně ještě 
Emanuel Karsch zařizuje koupi parcel mezi Sokolskou stezkou 
(Türnerweg) a bezejmennou uličkou k Zelenému vrchu. Výpis 
z  pozemkové knihy z  28. května 1894 je už ale psán na  syna 
Franze a  první vklad složen v  roce 1895. V  té době mu bylo 
29 roků (narozen 1866). Na  sloučených parcelách tak vyroste 
v letech 1895-96 honosná vila v historizujícím stylu. Jedna moje 
úvaha, proč má ve  výstavbě vily prsty otec Emanuel Karsch. 
Franz Karsch nechal postavit budovu spořitelny, přestavěl kan-
celáře a vilu. Všechny tři budovy v podobném stylu. Je možné, 
že se v něm zhlédl. Necháme ale úvah a jdeme dál.

Stejně jako Emanuel, tak i  jeho syn Franz pokračoval v  mo-
dernizaci a  rozšiřování přádelen, ale také v  mecenášství. 

V  roce 1904 otevírá školku pro děti zaměstnanců. Roku 1908 při-

stavuje u  vily zimní zahradu. Dále v  roce 1916 nechává na  vlastní 

náklady vybetonovat městské koupaliště (Franz Karsch Freibad). 

Kupuje pozemky a  usedlosti v  Janské a  vytváří tak velkostatek 

„Huttenhof“ (drůbežárna). Další podobné velkostatky vznikají 

v Kunraticích, Všemilech a Jetřichovicích. Franz Karsch ale prožívá 

nejhorší období, které vrcholí krachem Preidlových přádelen. Už za 

I. sv. války začínají potíže. Po roce 1918 a vzniku ČSR přichází pro-

blém se cly, trh je najednou za hranicemi a zboží se prodražuje. Ne-

jde na odbyt. Další ranou je hospodářská krize v roce 1929, vyrábí se 

na sklad a rostou dluhy. V červnu 1931 přichází nucená správa věřitel-

ské banky a uzavření přádelen. Dokončení likvidace má na starosti 

jeho syn Franz Karsch ml. O práci přichází kolem 800 zaměstnanců.

Franz Karsch byl také velitelem hasičů. Osudným se mu stal 

požár tiskárny Josefa Flecka 20. června 1934 ve  „Spitalgasse“ 

(Smetanova č. p. 255). Při zásahu se nachladil, dostal zápal plic 

a  8. srpna 1934 umírá ve  věku 68 let. Po  II. sv. válce a  odsunu 

německého obyvatelstva je ve  vile zřízena ozdravovna pro děti 

z vnitrozemí a z průmyslových oblastí. Později je zde zřízen dět-

ský domov, který je tam dodnes. 

A  teď se podíváme na  pohlednice a  snímky, které jsem pro vás 

vybral. Nejstarší (1) je z  konce 19. století. Na  leteckém snímku (2) 

z 3. července 1908 vidíte vilu i pozemky, které k ní patřily. Zahrady se 

rozkládaly po celé délce až k dnešní Máchově ulici. Další (3) je pohled 

od vily na jezírko a domek správce u brány. Celou spodní část zahrady 

s vilou a zimní zahradou vidíte na další pohlednici (4). Na kopii foto-

grafie (5) nakoukneme přímo do zimní zahrady. Krásná pohlednice (6) 

je z ateliéru Josefa Lorenze. Další (7), kolem roku 1930 ukazuje zmoder-

nizovanou vilu ještě se zimní zahradou. Na snímku (8) již velký skleník 

nestojí (1940). Poslední dvě (9 a 10) připomínají poválečné využití vily 

jako ozdravovny. Konec, víc se nevejde. Zase za měsíc.

1

Zdeněk Fryblík
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Ve  středu 28. května se v  obřadní síni 
Městského úřadu Česká Kamenice usku-
tečnilo slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení studentům místního gymná-
zia. Tento významný okamžik završil ně-
kolik let náročného studia a připravil mladé 
absolventy na jejich další životní etapu.

Celkem bylo předáno 23 maturitních vy-
svědčení, z nichž 13 studentů obdrželo vy-
znamenání za vynikající studijní výsledky. 
Každý absolvent byl při této příležitosti 
oceněn růží a sadou per, která symbolizují 
úspěšný konec jejich gymnaziálního stu-
dia. Vyznamenaní byli navíc obdarováni 

ZŠ TGM a Gymnázium Česká Kamenice 
ocenilo úspěšné absolventy na slavnostním 
předávání maturitních vysvědčení

publikací Česká Kamenice jako připomín-
kou vztahu k rodnému městu.

Slavnostní ceremoniál začal přesně 
v  15:30 hodin, kdy studenti slavnostně 
nastoupili do krásně vyzdobené obřadní 
síně, která byla plná rodičů a  blízkých 
příbuzných, aby mohli společně sdílet 
tento významný okamžik. Úvodní slovo 
měli starosta města Mgr. Jan Papajanov-
ský a  ředitel ZŠ TGM a  gymnázia Česká 
Kamenice Mgr.  Bc.  Daniel Preisler, ná-
sledováni zástupkyní pro gymnázium 
Ing.  Bc.  Ivou Bouškovou. Řečníci oce-
nili úsilí mladých absolventů a  popřáli 

jim mnoho úspěchů do  budoucnosti. 
Po  jejich proslovech pak třídní učitel 
Mgr. Přemysl Frýdek postupně vyvolával 
studenty, kteří si s  hrdostí převzali svá 
maturitní vysvědčení.

Po  oficiální části následoval přípitek, 
který umožnil nejen studentům, ale 
i  jejich rodinám a  pedagogům společně 
oslavit úspěšné dokončení studia.

Tento významný den potvrzuje tradici 
gymnázia v  České Kamenici jako místa 
kvalitního vzdělání a  péče o  budoucí 
generace.

Zuzana Šerešová — praktikantka

Student gymnázia z České Kamenice 
oceněn ve speciální soutěži finanční gramotnosti

Společnost Partners, známá svými aktivitami v  oblasti 
finančního vzdělávání, letos vyhlásila speciální soutěž ve 
finanční gramotnosti. Soutěž byla určena žákům, kteří se 
na  podzim zúčastnili školního kola, ale nepostoupili do  kola 
krajského – konkrétně se jednalo o třídy tercie a kvarty.

Účastníci si mohli vyzkoušet své schopnosti prostřednic-
tvím interaktivních praktických úkolů a  případové studie, 
které byly navrženy tak, aby nejen prověřily jejich znalosti, 
ale zároveň je i vzdělávaly. Úkoly obsahovaly edukativní prvky 

– formou zpětné vazby vysvětlovaly správná řešení a objasňo-
valy klíčové pojmy ze světa financí.

Po  ukončení soutěže systém náhodně vylosoval z  každého 
kraje ČR jednoho žáka, který obdržel speciální cenu od společ-
nosti Partners.

S velkou radostí oznamujeme, že právě Viktor Křivánek, stu-
dent tercie našeho gymnázia, byl tím šťastlivcem, který byl 
za náš kraj vylosován! Viktorovi srdečně gratulujeme a děku-
jeme za reprezentaci školy.

Ing., Bc. Iva Boušková, MBA.
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Máme mistryni republiky v lóře 
Hra lóra je oblíbená, zábavná a  strategická karetní hra, 

která se hraje všude – po  hospodách, v  rodinách i  na  tur-
najích, napříč generacemi, ale má i  své vlastní mistrovství. 
Dnes se hraje především na Kladensku, kam se dostala někdy 
před druhou světovou válkou. Hru hrají čtyři hráči a skládá 
se ze sedmi samostatných karetních her. Pět z nich je štycho-
vých, dvě jsou vykládací a hráči se snaží nahrát co nejméně 
trestných bodů. Dílčí kolo - tálie, je pak zakončena takzva-
nou maturitou, při níž si vynášející hráč vybírá hru podle 
svých karet tak, aby nezískal žádný trestný bod. Pokud se mu 
to podaří, předává vynášení pro dalších sedm her následují-
címu hráči.

Stejně jako každý rok (pouze v době covidu byla 2 roky od-
mlka) i letos se konalo v sále kulturního domu na Kladně ná-
rodní mistrovství republiky v karetní hře lóra. Letos to byl již 
41. ročník, zúčastnilo se ho 72 týmů a 288 hráčů. Po celoden-
ním dramatickém klání se vítězkou tohoto ročníku v jednot-
livcích stala devatenáctiletá absolventka českokamenického 
gymnázia Barbora Šandová. Kromě věcných cen od sponzorů 
národního mistrovství byla Bára přímo na  pódiu pasována 
rytířkou lóry. Zároveň se jí uděluje (a  v  současné době vy-
rábí) originální rytířský erb, který vyjadřuje příběh souvi-
sející s  národním mistrovstvím. Tento erb vyjadřuje příběh 
mladé dívky (symbol holubice), která v turnaji porazila ostří-
lené hráče lóry (symbol lvů) a doletěla si pro titul rytířky lóry 
(symbol zlaté koruny). Kromě toho má Bára jako vítězka ná-
rodního mistrovství v lóře právo účastnit se Turnaje mistrů, 
na který jsou zváni všichni předchozí vítězové.

Báro, hodně štěstí (nejen v lóře) a ať jde list….
Martin Šanda

Děti z Kaštánku na výletě v zoo 
Slunečné počasí, smích dětí a  exotická 

zvířata – tak by se dal ve  zkratce popsat 
náš celodenní výlet, který jsme s  dětmi 
podnikli do  Zoologické zahrady v  Ústí 
nad Labem. Po příjezdu do zoo a nezbytné 
svačině jsme se s nadšením pustili do ob-
jevování zvířat z  různých koutů světa. 
Holčičky a  chlapce nejvíce zaujali žirafy, 
zebry a  tučňáci. Děti si pozorně prohlí-
žely jednotlivé výběhy a  seznamovaly se 
s  tím, jak jednotlivá zvířata žijí, čím se 
živí a odkud pocházejí. Výlet do zoo se pro 
naše malé cestovatele stal nejen zábav-
ným zážitkem, ale i  skvělou příležitostí 
dozvědět se něco nového o  cizokrajných 
zvířatech a přírodě. Na zpáteční cestě už 
někteří malí dobrodruzi usínali – plní 
dojmů z krásně prožitého dne. Výlet jsme 
si všichni moc užili a  už nyní se těšíme 
na další nová dobrodružství. Krásné a slu-
nečné prázdniny!

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

Rytířský dekret
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Sportovní den v Kaštánku 
Letošní oslavy Dětského dne jsme 

v  naší mateřské škole Kaštánek pojali 
trochu netradičně! Místo skákacího 
hradu a  dětských her jsme uspořádali 
Sportovní den, během kterého si děti 
vyzkoušely různé soutěžní disciplíny. 
Nechyběl běh, slalom, přeskakování 
překážek, hod na  cíl i  přetahování la-
nem. Atmosféra byla skvělá a děti si celé 
dopoledne naplno užily. Každý malý 
sportovec si odnesl medaili a drobný dá-

rek, a pro ty nejúspěšnější byl připraven 
opravdový sportovní pohár. Vyhrál ho 
tým s  názvem Češi, který bojoval srd-
natě, ale férově. Přesto však platilo, že 
není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. 
Velké poděkování patří také rodičům, 
kteří připravili bohaté občerstvení. 
Díky nim si děti mohly dopřát zaslou-
ženou odměnu v podobě koláčů, buchet 
i ovoce. Sportu zdar!

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

Návštěva dětí z Kaštánku v ZUŠ 
Na  konci května holčičky a  kluci z  naší 

mateřské školy Kaštánek navštívili Zá-
kladní uměleckou školu v České Kamenici, 
kde pro ně byl připraven pestrý program 
plný zážitků. Ve výtvarném oboru si děti 
vyzkoušely speciální techniku tvoření. 
Samy si tak vyrobily krásný trojrozměrný 
obrázek s  naším českokamenickým kos-
telem. Při hudebním oboru se děti se-

známily s  různými hudebními nástroji, 
na  které by se v  ZUŠ mohly naučit hrát. 
Slyšeli jsme, jak zní f létna, housle, klavír 
či kytara. Nešlo ale jen o  poslouchání – 
děti si nástroje mohly i  osobně vyzkou-
šet, což je nadchlo nejvíc. Samozřejmě 

nechybělo ani zpívání či tanec. Děkujeme 
pedagogům ze ZUŠ za krásně připravený 
program a milé přijetí. Děvčatům a chlap-
cům se návštěva moc líbila. Za rok se opět 
budeme těšit na viděnou! 

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Projekt „Jazyk sousedů od začátku“ 
spojuje děti z Kaštánku a Německa 

Den se zvířátky v MŠ

V  mateřské škole Kaštánek se uskuteč-
nilo mezinárodní setkání v rámci projektu 
Jazyk sousedů od začátku, který podporuje 
vzájemné poznávání a  porozumění mezi 
dětmi z Česka a Německa. Tentokrát jsme 
s  radostí přivítali děti z  mateřské školy 
z  německého Hinterhermsdorfu, které 
k  nám přijely na  návštěvu. Po  společném 
seznámení čekal na  holčičky a  kluky do-
polední program plný soutěží, při kterých 
si vyzkoušely, že porozumět si lze i přes ja-
zykové rozdíly. Vše bylo připraveno hravou 
formou tak, aby se děti bavily a zároveň si 
osvojovaly jednoduchá slovíčka v němčině 
i  češtině. Děti spolupracovaly ve  smíše-
ných týmech a  při soutěžích si navzájem 
pomáhaly a povzbuzovaly se. Na závěr byli 
všichni sportovci za svou aktivní účast od-
měněni malými dárky, diplomy a  medai-
lemi. Projekt Jazyk sousedů od  začátku, 
probíhá v Kaštánku celý školní rok a jedním 
z  jeho největších přínosů je pravidelná vý-
uka s  rodilou mluvčí Katharinou Reusch 
z Německa, která do naší školky pravidelně 

Ve  školce vítáme spolupráci s  ostatními 
školami. Tentokrát si pro nás připra-
vili projektový den se zvířátky studenti 
3. ročníku Evropské obchodní akademie 
v  Děčíně. Studenti si nachystali soutěže, 

dochází. Její přirozený a  laskavý přístup 
k dětem pomáhá poznávat německý jazyk 
hravou a  nenucenou cestou. Minulý rok 
na  podzim navíc naše děti měly možnost 
zažít běžný den v  tamní mateřské škole 
a poznat nové kamarády. Velké poděkování 
patří všem pedagogům, organizátorům 

projektu a  také rodičům, kteří podporují 
mezinárodní spolupráci už od  předškol-
ního věku. Děti si odnášejí cenné zážitky, 
nová přátelství a  přirozený zájem o  jazyk 
sousední země. Těšíme se na další společná 
setkání, protože přátelství nezná hranic.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

při kterých si děti procvičily obratnost, 
rychlost, ale také si prohloubily vědo-
mosti o  tom, jak se zvířata pohybují, co 
jí nebo jaké vydávají zvuky, aby se doro-
zuměla. Na  závěr děti dostaly medaile, 

diplomy a  balíček odměn. Studenti 
měli vše pěkně připravené a  zorgani-
zované a  celé dopoledne se vydařilo. 
Zbylo i  trochu času zahrát si společně 
na  honěnou. Prostě to byl společný 
prima den. Děkujeme.

Eliška Mouralová — učitelka MŠ



18

červenec 2025 Českokamenické noviny

ZUŠfest podruhé
Druhý ročník ZUŠfestu se letos uskuteč-

nil ve  středu 4. června v  prostoru „mezi 
domy“ zuš a  kulturního domu a  proběhl 
symbolicky před zahájením festivalu 
KAMEN!CE. Ještě ve  středu dopoledne 
jsme se vzhledem k  počasí rozhodovali, 
zda akce bude venku či v sálu v kulturním 
domě. Riskli jsme open air a  dobře jsme 
udělali. Mraky pluly všude okolo i  nad 
námi, ale po celou akci ani kapka.

Na  festivalu se sešli rodiče i  ko-
lemjdoucí a  měli se na  co dívat i  co  po-
slouchat. V  pestrém programu se nám 
podařilo propojit všechny obory a  stu-
dijní zaměření – dohromady hrály ka-
pely s houslovým i f létnovým souborem 
i  s  doprovodem tanečnic, pěvecké sbory 
podpořily sólistky za  doprovodu kapel. 
Každý soubor, sbor i  kapely představily  
svůj repertoár. Výtvarný obor se prezen-
toval módní přehlídkou oděvů, které si 
vytvořily a  vyzdobily samy děti. Modely 
také samy představily.

Kromě programu na  hlavním pó-
diu byla k  dispozici různá stanoviště 
– od informací o škole a studiu s prode-
jem předmětů k ZUŠfestu, až po stánek 
hudební nauky s  různými hudebními 
kvízy a  stánek výtvarného oboru, kde 
se návštěvníci z  řad dětí mohli podílet 
na společném obraze zátiší. Oblíbeným 
se stal také foto koutek s hudebními ná-
stroji a vtipnými komentáři.

Na  závěr si učitelé přichystali překva-
pení – zahráli a  zazpívali společnou 
píseň. Bylo na  nich vidět, že i  přes ná-
ročnost příprav repertoáru a  nácviku 
s dětmi, které si vyžádaly řadu soustře-
dění a  společných zkoušek, jsou dobrá 
parta a odpoledne si užili stejně jako děti.

O  občerstvení se starali paní Chudo-
bová a  pan Bašta, svačinky pro účinku-
jící nám darovali pan Šusta z  Šustova 
pekařství,  pan Hruška z  pekárny Mar-
tin a  firma B2B smart. Velké díky patří 
také  zaměstnancům technických služeb 
pod vedením pana Richtera za  pomoc 
a perfektní součinnost, panu zvukaři Ji-
římu Faitovi z  FASTAGENCY za  úžasné 
ozvučení, fotografům, panu Šachovi 
a panu Čílovi z Vandej. 

Eva Halířová — ředitelka
foto: Miroslav Šach



19

Českokamenické noviny červenec 2025

Zelená 
míle

V  týdnu ústních maturitních zkou-
šek již několik let probíhá pod hlavič-
kou naší organizace branný závod pro 
studenty Gymnázia Česká Kamenice. 
Tuto akci lze bez ostychu nazvat tra-
diční, jelikož je pořádána již téměř 10 
let. Každoročně se na  zahradě CDM 
sejdou třídy prima až septima se svými 
pedagogy a vrhnou se do připraveného 
závodu. V  letošním roce po  vyznačené 
trase lesem řešili na čas ve dvojicích lo-
gické úlohy, za které si vysloužili body 
a  ti nejlepší i  zasloužené odměny. Po-
časí se vydařilo, dorazilo na  140 stu-
dentů a nálada byla jako vždy výborná. 
Již teď se zamýšlíme nad záludnostmi 
na  příští rok a  budeme se na  všechny 
těšit.

Za CDM Marie Vlčková
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Pohádkový les
V sobotu 24. května proběhla tradiční 

akce „Pohádkový les“. Na  děti a  jejich 
dospělé doprovody čekala značená 
trasa po  nejhezčích turistických tra-
sách České Kamenice s  pohádkovými 
bytostmi a  jejich úkoly pro nejmenší. 
Počasí všem přálo, účast byla hojná 
a  nechyběla ani odměna v  podobě ba-
líčku se sladkostmi. Doufáme, že byli 
všichni spokojeni a  za  rok se sejdeme 
opět.

Poděkování patří všem, kteří se podí-
leli na realizace této akce.

Za CDM Marie Vlčková
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se Zdeňkem Fryblíkem
KOMENTOVANÉ PROCHÁZKY

5. července procházkaměstem včetně prohlídky kostela sv.
Jakuba St. a poutní kaple Narození PannyMarie 13:30-17:00

19. července procházka okolím:Mlýnky, Ponorka, Bratrský
oltář, Jehla - okruh ca 5 km 13:30-17:00

26. července procházka po stopách průmyslníků
v České Kamenici 13:30-17:00

9. srpna
procházka okolím:Mlýnky, Ponorka, Bratrský

oltář, Jehla - okruh ca 5 km

13:30-17:00

23. srpna

procházkaměstem včetně prohlídky kostela sv.
Jakuba St. a poutní kaple Narození PannyMarie

13:30-17:00

70 Kč / osoba
sraz:

před Turistickým
informačním centrem
(náměstíMíru 122)

Procházka proběhne v případě více jak 5 zájemců. Za nepříznivého počasí je
připraven náhradní program. S dotazy volejte: 608 769 768.

Doporučujeme
vhodnou turistickou

obuv!

Dětské oddělení knihovny
bude během prázdnin uzavřeno,
výpůjčky ale pokračují!

Během letních prázdnin bude dětské 
oddělení knihovny z  důvodu rekon-
strukce foyer v domě kultury uzavřeno 
pro veřejnost, čtenáři však o  oblíbené 
knížky nepřijdou. Knihy bude možné 
půjčovat na objednání.

Jak to bude fungovat? Zájemci si mo-
hou knihy pro děti objednat prostřed-
nictvím e-mailu, telefonicky nebo po-
mocí online katalogu knihovny. Každý 

pátek knihovníci připraví všechny ob-
jednávky, které budou následně v pon-
dělí k  vyzvednutí na  oddělení pro do-
spělé čtenáře.

Tato dočasná změna platí po celé ob-
dobí letních prázdnin. Knihovna dě-
kuje za pochopení a těší se na malé čte-
náře opět v novém školním roce.

Za knihovnu
— Jakub Reindl

Knihovnický web 
má novou adresu!

Vážení návštěvníci a čtenáři,
rádi bychom vás informovali, že webové 
stránky Městské knihovny Česká Kame-
nice byly přesunuty na  novou doménu. 
Nově nás najdete na adrese:
https://knihovna.ceska-kamenice.cz

Tato změna je součástí širšího úsilí 
o  modernizaci a  lepší propojení webo-
vých stránek města Česká Kamenice. 
Nová doména nám umožní efektivněji 
spravovat obsah, zlepšit uživatelský 
komfort a  zároveň zajistit lepší pře-
hlednost v rámci městských služeb.

Na  novém webu najdete všechny dů-
ležité informace jako dosud – oteví-
rací dobu, kontakty, seznam novinek 
i aktuality z knihovny. Nadále zde také 
budete mít přístup ke  katalogu knih 
a dalším službám, které vám knihovna 
nabízí.

Prosíme vás, abyste si novou adresu 
uložili mezi oblíbené záložky a  pří-
padně nám dali vědět, pokud byste na-
razili na jakýkoli problém či nefunkční 
odkaz.

Děkujeme za  vaši přízeň a  těšíme se 
na vaši návštěvu – ať už osobně v knihovně 
nebo na našem novém webu!

Za knihovnu — Jakub Reindl

Knižní novinky
Detektivky/Thrillery
Marek Havlík – Černá bouře
Graham Masterton – Poslední kapka krve
Markéta Harasimová – Karma
Stanislav Češka – Pomstychtivá smrt
Michael Conelly – Čekání
Camilla Lackberg – Bronzové sny
Romantické:
Kathryn Taylor – Tanec pro dva
Carley Fortune – Tohle léto bude jiné
Kristina Janů – Muži z druhé ruky
Valérie Perrinová – Teta
Jenni Fletcher – Na plný plyn
B.K. Borrison – Farma štěstí
Horory:
Kateřina Surmanová – Slepé cesty
Historické:
Vlastimil Vondruška
– Lucemburská epopej

Za knihovnu — Jakub Reindl
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3. července | 16:00 | Káva se starostou

18. července | 19:00 | DIVADLO - Milostný trojúhelník (M. Zbrožek, L. Pavlásek, J. Polášek)

20. července | 17:00 | Procházka se starostou na Lísce

24. července | 22:00 | KAMENICKÉ LETNÍ KINO - Superman

1. srpna | 17:00 | Vernisáž výstavy obrazů Miroslava Štrunce - Mezi realitou a fantazií

7. srpna | 16:00 | Káva se starostou

8. srpna | 18:00 | KONCERT - Dvořákovy biblické písně

15. srpna | 18:00 | Metallica Czech Tribute band

15. srpna | 19:00 | Karibský taneční večer

20. srpna | 17:00 | DIVADLO PRO DĚTI - Zlatovláska

28. srpna | 21:00 | KAMENICKÉ LETNÍ KINO - Bláznivá střela

29. srpna | 19:00 | KONCERT - Dobré ráno Blues band & Mo/Fo Cat Clarion

Kulturní kalendář
červenec-srpen

1. července-31. července | Obrazy Luisy Püschelové - Stromy života Českého Středohoří

1. července-31. července | Malá výstava Lýdie Dvořákové - Korálkový les

1. srpna-31. srpna | Obrazy Miroslava Štrunce - Mezi realitou a fantazií

Výstavy

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru.

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 280 Kč

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 50 Kč

pořádá město Česká Kamenice, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné 150 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Hospůdka U Koček, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, restaurace Starý klub, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, sraz u tenisových kurtů

Turistické informační centrum

pořádá restaurace Starý klub, restaurace Starý klub, vstupné 100 Kč

Komentované prohlídky města | 13:30 – 17:00
5. července | Procházka městem se Zdeňkem Fryblíkem

19. července | Procházka okolím města se Zdeňkem Fryblíkem 

26. července  | Procházka se Zdeňkem Fryblíkem Po stopách průmyslníků v České Kamenici 

9. srpna | Procházka městem se Zdeňkem Fryblíkem

23. srpna | Procházka okolím města se Zdeňkem Fryblíkem
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Vernisáž výstavy
Miroslava Štrunce

1.8.2025 od 17:00
Infocentrum

Česká Kamenice
V in

KAMENICKÉ
LETNÍ KINO

·  V  P A R K U  F R A N Z E  P R E I D L A  ·

V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

2 4 .  Č E R V E N C E  |  2 2 : 0 0  |  S U P E R M A N
2 8 .  S R P N A  |  2 1 : 0 0  |  B L Á Z N I V Á  S T Ř E L A

8. 8. 2025
18.00 h

www.dvorakuvfestival.cz

PAVEL ŠVINGR – BAS
ALEŠ BÁRTA – VARHANYKostel sv. Jakuba Většího

Pátek

VSTUP VOLNÝ

 DVOŘÁKOVY BIBLICKÉ PÍSNĚ

ČESKÁ KAMENICE

���

VAŠE LETNÍ ENERGIE
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Kateřina Surmanová
– Slepé cesty

Do  malých městeček se lidé stěhují, 
aby vychovávali děti v  bezpečném, 
zdravém prostředí. V  malých městeč-
kách se přece nedějí zlé věci, všichni se 
znají a sousedům se dá věřit. Tak plyne 
čas a  život i  v  Odolené Vodě kousek 
za  Prahou, dokud se nezačne všechno 
kazit. Osoby záhadně mizí, obec sužují 
tragické události, komunitu rozkládá 
strach a  nervozita. Stojí za  stěží vy-
světlitelnými jevy vláda, armáda či mi-
mozemské civilizace? Seslal snad Bůh 

na  Zemi apokalypsu? Anebo za  nitky 
v pozadí tahá někdo úplně jiný? Ve chví-
lích krize se vyjevují pravé charaktery. 
Každý musí ukázat, za  co doopravdy 
stojí. Kdekdo by vyděšené skupinky rád 
scelil, jenže moc je tak sladká. I  smrt 
s ní chutná lépe. Parta kolem policistky 
a  místostarosty bojuje s  neznámým, 
cizorodým zlem, ale i s hrůzami, které 
páchají sousedé. A čas se krátí.
Převzato z: www.databazeknih.cz

Za knihovnu — Jakub Reindl

PEKLO SEVERU ROAD 2025
V neděli 27. dubna se Česká Kamenice 

opět stala hlavním městem silniční cyk-
listiky. Na  technicky náročném okruhu 
proběhl již 3. ročník závodů PEKLO SE-
VERU ROAD, letos opět ve dvou verzích 
– dopolední HOBBY a odpolední ŠKODA 
Cup – Český pohár kategorie Elite a U23 
muži. Okruh dlouhý 25,4 km s převýše-
ním 500 metrů prověřil každého účast-
níka. I  přesto bylo tempo obou závodů 
velmi vysoké. V  hlavním závodě, který 
probíhal v  přímém televizním přenosu 
a přenášela jej Česká televize na interne-
tovém programu ČT Sport plus, se utkala 
absolutní česká špička i  silná meziná-
rodní konkurence. Na závodníky čekalo 
šest okruhů – celkem 152,4 km s převýše-
ním 3 000 metrů. TOP 3 Elite: 1. Dominik 
Neuman (ATT Investments) – 4:07:09, 2. 
Matěj Zahálka (Elkov Kasper) – stejný 
čas, 3. Štěpán Zahálka (Elkov Kasper) 
– stejný čas. Závod rozhodl až závěrečný 
nástup v  posledním stoupání a  dojezd 
do České Kamenice byl strhující.

I v dopoledním závodě kategorie HOBBY 
byl vidět skvělý výkon a  touha po  vítěz-
ství. Závodníci jeli dva okruhy – celkem 
50,8 km s převýšením 1 000 metrů. O ví-
tězi rozhodoval až cílový kopec. TOP 3 
Hobby: 1. Jan Brňák (LAWI Stars – Giant) 
1:20:59,3, 2. Václav Nažerka (LAWI Stars 
– Giant) +28,4 s, 3. Štěpán Kalaš (TJ Sta-
dion Louny) +28,7 s.

Velké díky patří městu Česká Kamenice 
za partnerství a vstřícnost při přípravách 
celého závodního dne. Stejně tak děku-

jeme všem partnerům, dobrovolníkům 
a  spolupracovníkům, bez kterých by ne-
bylo možné závod uskutečnit v  takové 
kvalitě a  bezpečnosti. PEKLO SEVERU 
ROAD 2025 opět ukázalo, že cyklistika 
má na severu Čech své pevné místo – a že 
spojení náročné tratě, profesionální orga-
nizace a  atmosféry v  srdci Českého Švý-
carska dává smysl.

Těšíme se na další ročník!
Jakub Horký

foto: Filip Bezděk
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Fotbalový klub Česká Kamenice
– zhodnocení činnosti klubu v sezóně 2024 až 2025 

V  kategorii nejmenších dětí 
(5-6 let) jsme hráli turnajovou 
soutěž OFS Děčín „Bambini“, 
oceňujeme trpělivost trenérů 
Petra Kováče a  Martina Pilec-
kého a samozřejmě podporu ro-
dičů, všem patří poděkování. 

Kategorie mladších a  starších 
přípravek (6-10 let) jsou naší 
chloubou, oba týmy vyhrály své 

soutěže v rámci okresu Děčín. Mladší přípravka se stala pod ve-
dením trenéra Patrika Nemleina jasným vítězem své soutěže již 
dlouho před posledním utkáním. Starší přípravka pod vedením 
trenéra Richarda Marka vyhrála v  parádní domácí atmosféře 
a za velké podpory diváků a rodičů svůj rozhodující zápas s FK Li-
pová u Šluknova 6:5 a skončila také celkově na 1. místě. Díky také 
všem rodičům za velkou podporu. Oběma týmům a jejich vedou-
cím velmi gratulujeme. Tým Bambini a oba týmy přípravek obdr-
žely v pátek 20. června při příležitosti společné dokopné odměny 
od OFS Děčín a FKČK.

Po mnoha letech hrály naše žákovské týmy krajský přebor Ús-
tecka a nezklamaly. Starší žáci se umístili na 7. místě, mladší žáci 
na  6. místě. Poděkování za  kvalitní a  dlouhodobou práci patří 
končícím trenérům Romanu Machovi a  Liboru Machovi (starší 
žáci) a trenéru mladších žáků Ríšovi Markovi, dále také vedoucím 
obou týmů žáků - Martině Bajgarové a Lence Šustové.

Dorost FKČK ukončil svou sezónu v krajské třídě (9. místo v  ta-
bulce) již začátkem června, bohužel se vedení dorostu potýkalo 
celou sezónu s  nezodpovědným přístupem některých jednotlivců 
a několik zápasů jsme odehráli jen v jedenácti hráčích. Několikrát 
za pomoci starších žáků, kterým patří poděkování. Vedení dorostu 
(Tomáš Marek, Josef Kozelek a Martin Fořt) to opravdu nemělo jed-
noduché, poděkování jim patří především za dokončení soutěže.

Muži FKČK ukončili sezónu 14. června domácí prohrou s FK Be-
nešov 1:2, skončili v tabulce OP Děčínska na 6. místě, trenérsky 
tým vedl Karel Starosta, i jemu patří poděkování za vedení muž-
stva. FKČK v rámci přihlášek do soutěží FAČR, sezóna 2025-2026, 
přihlašuje tyto své týmy: – org. OFS Děčín: mládež (bambini, 
mladší a  starší přípravka), muži (OP – org. ÚKFS: mládež 
(ml. a st. žáci) KP, dorost, kraj. soutěž - kat. U17.

Vedení FKČK děkuje všem svým fanouškům a podporovatelům, 
zodpovědným členům, hráčům a  rodičům mládeže za  přístup, 
podporu a práci v uplynulé sezoně 2024-2025. Přejeme všem fajn 
prázdniny, dovolené a těšíme se na další sezonu. Přípravy jednot-
livých týmů budou včas oznámeny a předem apelujeme na zod-
povědný přístup všech.

Na závěr patří poděkování městu Česká Kamenice za podporu 
sportovní činnosti v roce 2025 a za výbornou spolupráci patří po-
tlesk Městským službám ČK vedeným Ing. Rudolfem Pileckým, 
které celoročně udržují v provozuschopné kondici fotbalový areál 
Tyršova 230 v České Kamenici.

Za FK Česká Kamenice Jan Běloubek — předseda
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Redakční doplnění:
Pohraniční stráž a  ochránci státních hranic jsou historicky spojeni s  50. - 80. lety 20. století, tedy 
s obdobím komunismu v Československé republice. Pokud se chcete dozvědět více, můžete zhlédnout 
dokument v odkazu České televize: https://edu.ceskatelevize.cz/video/7301-pohranicnici.

Den Pohraniční stráže
a ochránců státních hranic

se uskuteční
dne 12. července 2025

v 16.00 hod. v restauraci
Stará sladovna

v areálu pivovaru
v České Kamenici

Kontakt na pořadatele:

725 901 231
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